Российская Федерация

Самарская область

Администрация

сельского поселения

Малая Малышевка

муниципального района

Кинельский

Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 24.02.2015 г. № 19
               с. Малая Малышевка

	Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Ремонт дорог местного значения сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2011-2015 годы» за 2014 год

     В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ  сельского поселения Малая Малышевка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Малая Малышевка от 18.11.2013 г. № 88 , руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Ремонт дорог местного значения сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2011-2015 годы» за 2014 год.

     2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

     3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава сельского поселения

Малая Малышевка
муниципального района Кинельский
Самарской области                                                               С.В. Курапов

	Утвержден:
постановлением администрации

сельского поселения Малая Малышевка
муниципального района Кинельский

Самарской области
от 24.02.2015 г. N 19

Отчет о ходе реализации муниципальной программы
«Ремонт дорог местного значения сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области
на 2011-2015 годы»   за 2014 год.
Основной целью муниципальной программы «Ремонт дорог местного значения сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2011-2015 годы» является достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Малая Малышевка. Мероприятия, предусмотренные Программой, направленные на достижение этих задач осуществлялись за счет уплаты акцизов на ГСМ, подлежащих распределению между бюджетами субъектов  Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
Работы по ремонту дорог включали в себя комплекс работ по восстановлению транспортно-эксплуатационных характеристик дорог местного значения, в том числе и по конструктивным элементам дороги без изменения ее технической категории.

Реализация Программы в 2014 г. привела к значительному улучшению транспортно-эксплуатационного состояния дорог местного значения. Отремонтированы автомобильные дороги местного значения на территории сельского поселения Малая Малышевка общей площадью  2605 кв.м, из них  : ул. Школьная- 80 м, ул. Молодежная – 273 м, ул. Чапаевская - 2000 м, , общей протяженностью -553 м.

Приложение к

муниципальной программе

 Перечень программных мероприятий

	№
п/п
	Наименование    мероприятия

	Объемы финансирования 2014 год, тыс. рублей
	Исполнитель
мероприятия

	План
	Факт

	1
	Оплата муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в целях реализации полномочий сельского поселения Малая Малышевка по ремонту дорог местного значения , всего
	335,0
	1325,8
	Администрация сельского поселения Малая Малышевка

	Из  них  формируемых за счет  поступающих в местный  бюджет средств областного бюджета

	335,0
	1243,6
	Администрация сельского поселения Малая Малышевка

	Из них средства местного бюджета

	72,20
	Администрация сельского поселения Малая Малышевка